

Starostwo w Piotrkowie  
200  
19/10 35

Starosta Kowalowski  
Cena 10 groszy  
Rok XXI

Nr. 286

Piotrków—Tomaszów—Radomsko, niedziela dnia 20 października 1935 r.

Rok XXI

# DZIENNIK NARODOWY

Godzienne pismo polityczne i gospodarcze

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P. K. O. Nr. 141-734.

[Faint, illegible text from the newspaper's main body, appearing as bleed-through from the reverse side.]

W niedzielę 20 paźdz. turniej piłkarski dla DZIKICH DRUŻYN na boisku K.S. **CONCORDJI** (Budki) zgłoszenia graczy do Redakcji „Dziennika Piotrkowskiego“ ul. Słowackiego 18.

KINO-TEATR

CZARY

w Piotrkowie

Dziś szczytowe arcydzieło sztuki filmowej p. t.

## Niedokończona SYMFONJA

Nieśmiertelne melodie Franciszka Szuberta, porwijający temperament pięknej Marty Eggerth

Nad program: „TYGODNIK AKTUALNOŚCI”.

Początek o godz. 5 p.p., w niedziele i święta o godz. 3 po poł.

KINO-TEATR

NOWOŚCI

w Piotrkowie

Walter, Gilewska, Sielański, Zacharewicz, Znicz rozmiesza wszystkich w najnowszej komedji muzycznej będącej satyrą na podmiejskie pensjonaty

## NIE MIAŁA BABA KŁOPOTU

Nad program: „TYGODNIK AKTUALNOŚCI”.

Początek o godz. 5 p.p., w niedziele i święta o godz. 3 po poł.

## Ukarani spółnicy Gorzenia

W dn. 6 sierpnia r. b. załadowanie w kilka dni po uniewinnieniu Gorzenia, trzech jego kompani: Cyra Jan, Ksyta Władysław i Wodowski Boruch; udali się nad Pilicę i w miejscu dość ruchliwym i często odwiedzianym przez kąpielowiczów t. j. pod Murowańcem przy ujściu Łuciąży, do Pilicy, wśród białego dnia wrzucili we wodę dwa ładunki, niszcząc ogromną ilość ryb, a przede wszystkim narybku.

Na przewodzie sądowym stawiający świadkowie, składali początkowo zeznania niezbyt jasne, t. j. niezupełnie podobne do zeznań, jakie złożyli uprzednio podczas dochodzenia policyjnego, lecz wzięci w krzyżowy ogień pytań Sądu i oskarżyciela publicznego p. W. Derczyńskiego starszego prozdawn. Pol. Państw. — zeznali, iż oskarżeni chcieli ich przekupić przez osoby trzecie i namawiali do fałszywego zeznania pod groźbą pobicia.

Sąd Grodzki w dn. 15 b.m. w osobie p. Sędziego E. Ga-

laniewicza, po przeprowadzeniu postępowania dowodowego, — uznał oskarżonych winnymi zarzucanego im przestępstwa i z art. 270 k. k. skazał Cyrę Jana i Ksyta Władysława, a Wodowskiego Borucha na 4 tygodnie. W obronie interesów Skarbu Państwa popierał również oskarżenie p. M. Mejer sekretarz Referatu Rolnictwa i Ref. Roln. przy Starostwie Piotrkowskim.

W dniu 29 października r. b. w Sądzie Okręgowym rozpatrywana będzie z odwołania sprawa tegoż Cyry Jana, Dukiewicz Marjana i Sieradzkiego Zygmunta skazanych w dniu 11 lutego r. b. przez Sąd Grodzki za takie same przestępstwo po 6 miesięcy.

Ciekawe, czy i tym razem, przy pomocy podanych alibi, uda się im wykreślić od wyroku. Oczekujemy z niecierpliwością rozprawy, gdyż już najwyższy czas zdusić tę nagminną plagę niszczenia ryb przy pomocy materiałów wybuchowych.

## Po 1 roku więzienia za niszczenie ryb

Jan Gorzeń znany recydywista-łódziej i kłusownik rybny, grasujący od kilku lat w okolicy Sulejowa, o którym niejednokrotnie pisaliśmy, skazany został w dn. 20 listopada ub.r. przez Sąd Grodzki w Piotrkowie, na 1 rok więzienia za niszczenie ryb materiałami wybuchowymi. Niezadowolony z wyroku założył apelację i tak kręcił i grał na zwłokę, licząc na amnestję, że dopiero po siedmiu miesiącach sprawa ta była ostatecznie rozpatrzona, przez

ten czas Gorzeń, chcąc sobie wyrównać poniesione koszty uprawiał nadal niecną „robotę” — gdyż ma już 4 nowe sprawy karne. Znalazł też sobie świadka-alibistę niejakiego Kuzmińskiego Sime pasera rybnego, spółnika i opiekuna kłusowników.

Gorzeń ma widocznie wielkie szczęście, gdyż Sąd Okręgowy w dn. 26 lipca r. b. wyrok Sądu Grodzkiego uchylił i Gorzenia uniewinnił.

## Walny Zjazd Kupiectwa Polskiego

Naczelna Rada Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego w Warszawie, reprezentująca wszystkie teritorjalne związki i organizacje kupiectwa chrześcijańskiego w Polsce, przy współudziale Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, zwołuje do Krakowa na 24 listopada r. b. zjazd kupiectwa polskiego w formie Kongresu.

Zjazd odbędzie się pod hasłem omówienia zasadniczych postulatów zawodu kupieckiego oraz konieczności dalszego organizacyjnego zcementowania społeczeństwa kupieckiego w Polsce.

W programie Zjazdu przewidziane jest zbiorowe oddanie holdu ś. p. Marszałkowi Józe-

fowi Piłsudskiemu w krypcie św. Leonarda na Wawelu oraz wzięcie udziału w sypaniu kopca na Sowińcu.

Z Kongresem połączony będzie również Zjazd Delegatów Naczelnej Rady Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego.

Zjazd kupiecki, jakim będzie Kongres Krakowski, wykaże wartość organizacyjną kupiectwa chrześcijańskiego w Polsce oraz oświetlić ma te najważniejsze zagadnienia, które w dobie obecnego nastawienia na „front gospodarczy” mają dla handlu polskiego znaczenia najbardziej istotne.

Czy jesteś członkiem LOPP

KTO NIE CHCE BYĆ WROGIEM RADJA

i mieć selektywny i częsty odbiór audycji  
TEN WINIEN NABYĆ RADJO ODBIORNIK  
O MINIMALNEM ZUŻYCIU PRĄDU W FIRMIE:

## ELEKTRON-RADJO

wł. ST. SZYMAŃSKI  
PIOTRKÓW-TRYB. ul. SŁOWACKIEGO 22

Na składzie wszelki sprzęt radiowy i elektrotechniczny oraz stale świeże baterje.

## NIEŁADNY WYBRYK „ROBOTNIKA”

Młode opozycyjne pismo „Robotnik Piotrkowski” choć wychodzi niedawno znane już jest dobrze ze swoich napastliwych wybryków w stosunku do ogólnie szanowanych i zasłużonych działaczy oraz obywateli miasta. Wielu przechodzi nadtem do porządku wychodząc ze słusznego założenia, że młodemu należy wiele wybaczyć. Gdy jednak napastliwość przekracza już granice przyzwoitości to wtedy trudno zapamiętać nad sobą.

W jednym z ostatnich numerów zaatakował „Robotnik” znanego działacza p. Krakowskiego nie mogąc mu darować, że jako wiceprezes gminny wyznaniowej nawoływał w czasie wyborów do głosowania za ugrupowaniem prorządowym a nie za skrajnie socjalizującym „Bundem” któremu ten „Robotnik” bardzo gorliwie się wysługuje.

Jako motyw do osobistej napaści na wiceprezesa Krakowskiego podaje to pismo fakt wyjazdu za granicę rzekomo za paszportem kuracyjnym, załatwianie spraw handlowych a nawet jakoby, stwierdzony przemyt.

Wszystkie te „rewelacje” panów z „Robotnika” od początku do końca są zmyślone i tendencyjnie fałszywe.

Prawdą jest, że p. Krakowski, mając świadectwo lekarza powiatowego miał prawo starać się o paszport kuracyjny na wyjazd zagranicę, ale z tego nie skorzystał, otrzymał natomiast paszport turystyczny Nr. 122-35 jaki każdy obywatel udający się zagranicę może uzyskać Pan Krakowski bał w Karslbadzie wyłącznie w celach leczniczych a będąc istotnie bardzo chorym wogóle nawet nie myślał o załatwianiu w Czechosłowacji jakichkolwiek bądź interesów handlowych.

Ponieważ stan zdrowia p. Krakowskiego znacznie się pogorszył przyspieszył swój powrót do kraju zabierając niektóre detyczne artykuły jakie mu będącemu na dziecie przepisał tamtejsi lekarze. Tu jednak okazuje się cała perfidia i podstęp niektórych ludzi, którzy posunęli się aż do denuncjacji, że p. Krakowski przywiózł jakoby nieoclone towary. Przybyła kontrola celna i cóż stwierdziła: oto okazało się, że p. Krakowski przywiózł ze sobą coś niecałe 60 deka czekolady, tyleż skórki pomarańczowej w cukrze, wafli i trochę winogron oraz owoców, które będąc chorym w drodze nie spożył. Z tego robi się „przemysł” pisze się o szkodzeniu państwu i t. d. Od kiedy pytamy pismo reprezentujące międzynarodówki tak

coś bardzo myśli „państwo”. Na to pytanie daje sam autor notatki pisząc poniżej w tym samym „Robotniku”, że p. Krakowski jest sanatorem a więc „dlatego hajze na Soplicę”.

Doprawdy niesmaczny to atak panów z Bundu przyjeżdżających na urzędniczych gminnych dzięki poparciu p. Krakowskiego. Czy za to taka należy mu się podziękować niech to ocenią ludzie uczciwi!

## Nowe sily

piłkarskie na boisku Concordji Zapowiedziany przez nasze pismo wielki egzamin piłkarski dla drużyn niezrzeszonych cieszy się w kołach przyszłych asów piłkarskich olbrzymią popularnością. Już w pierwszym dniu zgłosiło się kilkadziesiąt piłkarzy, którzy tworzą dobrotowe sekcje i odpowiadają w zupełności warunkom zainicjowanego turnieju.

Jako pierwsze zgłosiły się do udziału w turnieju drużyna K.S. „Gwiazda”, z kapitanem Krawczykiem na czele, drużyna KS Strzelec, który poprowadzi p. Adamus i wreszcie drużyna KS Wielka Wieś kierowana przez kapitana p. Marcina Lewandowskiego i gospodarza p. Tadeusza Midery. Udział w turnieju nie wymaga żadnych opłat.

Zgłoszenia przyjmuje jeszcze w ciągu tylko soboty Redakcja „Dziennika Piotrkowskiego” Piotrków ul. Słowackiego 18.

## KRONIKA FILMOWA

„NOWOŚCI” — „Nie miała baba kłopotu” nowa premiera daje nam bezwzględne przekonanie, że polskie filmy, zwłaszcza komedje stoją bezsprzecznie na poziomie najlepszych tego rodzaju filmów zagranicznych produkcji.

Znakomicie dobrane typy tej przewybornej komedji swą świetną grą wywołują nieprzerwany ciąg huraganowego śmiechu i niefrasobliwej wesołości.

Prym w tej mierze dźwierz nasz znakomity komik Walter, któremu dzielnie sekundują jego partnerzy, a zwłaszcza Zarembyna w roli jego żony Rozalii i Sielański jako pensjonarzysta.

Para zakochanych Basia Gilewska i rzekomy hrabia Janusz Zacharewicz tworzą efektowne sceny romantycznej sielanki.

Szereg zabawnych momentów zakończy żywiołowa scena przybycia do matki Pipidówki „ministra”, którym okazał się zwykły krawiec ale posiadacz wygranej milionowej fortuny.

Całość obrazu wypada nadzwyczajnie i film „nie miała baba kłopotu” może śmiało konkurować z najlepszymi komedjami zagranicznymi.

## Miłość i zbrodnia

## SENSACYJNA POWIEŚĆ EROTYCZNA

Gryzelda szybkim krokiem wyszła z pokoju, gdyż czuła, że musi zapanować nad wzburzeniem. Ta godzina dała jej nieskończenie wiele, lecz wstrząsnęła nią do głębi. Hrabia Harro patrzył wśląd za nią, pograżony w zadumie.

— Mieć taką towarzyszkę życia! Taką słoneczną, dzielną, szlachetną istotę, pełną dobroci, delikatności i zrozumienia... Tak, kroczyć przez życie z taką kobietą, to naprawdę szczęście dla mężczyzny! Ona nie złała mi życia, o nie! Ach, gdyby to można było zacząć od początku!

Nie przestawał myśleć o tym, co powiedziała mu Gryzelda. Powtarzał wciąż jej słowa, rozkoszował się nimi, jak człowiek spragniony, który odnalazł świeże ożywcze źródło.

A potem usiadł przy biurku i napisał list do matki Anny. Dziękował jej, że posłała do niego tę dzielną, godną podziwu dziewczynę, która wzorowo wychowa jego córeczkę. Dalszy ciąg nastąpi

## Na falach eteru

## Najbliższe koncerty symfoniczne

Jak wiadomo Polskie Radio rozpoczęło w październiku transmisję koncertów symfonicznych z rozgłośni regionalnych. 18. X. wszyscy słuchacze Polskiego Radja mieli możność usłyszenia doskonalej poznańskiej orkiestry symfonicznej pod dyr. Zygmunta Latoszewskiego, która wykona utwory: Brücknera, Nowowiejskiego, Schumana i Jana Sebastjana Bacha.

Następny koncert nada 5. XI. rb. rozgłośnia lwowska. Koncertować będzie przed mikrofonem Polskiego Radja orkiestra Filharmonji Lwowskiej pod dyr. Adama Soltysa. Solistą koncertu będzie Leopold Muzner. Program obejmuje: Händel — Concerto Croso; Czestaw Marek — Symfonia breve; Mezzart — Concert Er-Dur; R. Schumann — Symfonia III (D-Dur)

Trzeci skolei koncert symfoniczny nada rozgłośnia katowicka dn. 12. XI. W koncercie wezmą udział soliści Zofia Adamska i Stanisław Tawroszewicz oraz orkiestra pod dyr. Zbigniewa Dymneka. Program koncertu obejmuje: Haydn — Symfonia concerttante; Reger — Suita romantyczna; Wagner — Idylla; Brahms — Podwójny koncert i warjacje na temat Haydna.

Pozatem dnia 26. XI. Polskie Radio transmitować będzie koncert symfoniczny z Łodzi. 10. XII. — z Wilna i 17. XII. — z Poznania.



PRENUMERATA miesięczna Dziennika Piotrkowskiego wynosi złotych 2,50 z dostawą zł 3, kwartalną złotych 7, z przesyłką zł 8

CENY OGŁOSZEN: 1 sza str. 1 wiersz mil. jednoładowy 80 gr, w tekście 60 gr, Ostatnia strona 40 gr, drobne 20 gr za wyraz.

Wydawca i Redaktor Bronisław Kalwary.

„Drukarnia Krajowa” Pracowników Drukarskich, Piotrków Sienkiewicza 14.